
Obsah

42 > Malá dohoda 1921-1939
str.6

35 > Bombardovací eskadry 
Luftwaffe 1939-1945
Podpora pozemních jednotek i teror cíle
ný na velká města

6 > Ikona studené války MiG-15
Legendární stíhací letoun neměl v době 
svého vzniku konkurenci

Spojenectví ČSR, Jugoslávie a Rumunska 
proti Maďarsku

Poslední z velkých bitev před proměnou 
manévrové války v zákopovou

18 > Americký kanón Ml
90mm protiletadlové dělo se 
uplatnilo i proti tankům

46 > Fotografie Alfreda Paimera 
1941-1945
Snímky zachycující práci obyvatel USA 
ve zbrojním průmyslu

22 > Revoluce v Maďarsku 1956
Povstání proti komunistické vládě utopila 
sovětská armáda v krvi

28 > Přehlídka v New Yorku 1991
Velkolepé přivítání vojáků vracejících 
se ze Zálivu

50 > Čechoslováci v Zálivu 
1990-1991
V operaci Pouštní bouře se naši vojáci 
v mezinárodní koalici osvědčili

30 > ritská 7. obrněná divize

56 > John Walter Christie 
(1865-1944)
Geniální konstruktér, který stál u zrodu 
moderních tanků

1940-1945
Bojová cesta královských tankistů 
z Afriky až do Hamburku

60 > Válečné zločiny ve Španělsku 
1936-1939
Rudý a bílý teror během občanské války

4/2023 VÁLKA1 REVUE 3


